5

                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.09.2015
	№
	661

Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации

В соответствии с пунктом 4 Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Кемеровской области, муниципальной образовательной организации и подготовки ею заключений, утвержденного Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.05.2014 № 195 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Кемеровской области, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Кемеровской области, муниципальной образовательной организации и подготовки ею заключений»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Положение о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела администрации  Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и  обеспечить  его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после  официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.01.2015 года.
Глава  Березовского  городского округа                                                      Д.А.Титов
Н.А.Тетерина

3-48-11

Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 10.09.2015  № 661
Положение

о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации
1. Настоящее Положение определяет функции, состав и порядок деятельности комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее - комиссия) и подготовки комиссией заключений.
2. Положение о комиссии и ее состав утверждаются правовым актом администрации Березовского городского округа.
3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об образовании в Российской Федерации», «Об основных гарантиях, прав ребенка в Российской Федерации», постановлениями и распоряжениями администрации Березовского городского округа, настоящим Положением.

4. В своей деятельности комиссия руководствуется принципами законности, равноправия всех ее членов и гласности.

5. Члены комиссии участвуют в деятельности комиссии на безвозмездной основе.

6. В состав комиссии включаются:

- заместитель Главы Березовского городского округа по социальным вопросам;
- начальник  Управления образования Березовского городского округа;

- начальник юридического отдела администрации Березовского городского округа;
- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа;

- председатель комитета по социальной политике   Совета народных депутатов Березовского городского округа;
- руководитель муниципальной образовательной организации;
- представитель Роспотребнадзора (по согласованию);
- представитель ГУ ЦЗН города Березовского (по согласованию);
- председатель  Березовской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;
- председатель муниципального родительского комитета.
7. Председателем комиссии является Заместитель Главы Березовского городского округа по социальным вопросам, заместителем председателя - начальник Управления образования Березовского городского округа.

8. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов комиссии.

9. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

10. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации на основании значений критериев, утвержденных Постановлением администрации Березовского городского округа.

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее  по тексту - заключение);

11. Для проведения последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Управление образования Березовского городского округа представляет в комиссию следующие документы:

1) предложение  о реорганизации или ликвидации образовательной организации;

2) пояснительная записка, в которой указывается:

а) полное наименование муниципальной образовательной организации, адрес места нахождения, предмет и основные цели ее деятельности;

б) обоснование причин, необходимости и целесообразности принятия соответствующего решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации;
в) обоснование возможности надлежащего обеспечения на территории Березовского городского округа деятельности в сфере образования в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации соответствующей муниципальной образовательной организации;

г) информация о возможности трудоустройства работников в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации;

д) предложения о мерах, которые предполагается предпринять для соблюдения установленных действующим законодательством прав на образование в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации;

е) рекомендации коллегиального органа управления, созданного в муниципальной образовательной организации;

ж) финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений;

3) копия устава муниципальной образовательной организации, подлежащей реорганизации или ликвидации;

4) проект устава муниципальной образовательной организации, создаваемой в результате реорганизации.
12. Для выполнения возложенных функций комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности муниципальной образовательной организации, и устанавливать сроки их представления;

б) создавать рабочие группы.

13. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.

Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

14. Заключение комиссии размещается на официальном сайте администрации Березовского городского округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации) в случае, когда по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, утвержденных администрацией Березовского городского округа для соответствующего типа муниципальных образовательных организаций.

16. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации) в случае, когда по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, утвержденных администрацией Березовского  городского округа для соответствующего типа муниципальных образовательных организаций.
Заместитель главы

Березовского городского округа

по социальным вопросам                                                       Т.В. Жуйкова